
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No FinancierosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

154,552,260,605 154,552,260,605Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

91,172,384,459 91,172,384,459Aportaciones

16,972,327,194 16,972,327,194Donaciones de Capital

46,407,548,952 46,407,548,952Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

31,908,758,869 -4,683,919,910 27,224,838,959Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-4,683,919,910 -4,683,919,910Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-2,960,695,036 -2,960,695,036Resultados de Ejercicios Anteriores

32,101,447,813 32,101,447,813Revalúos

4,084,674,999 4,084,674,999Reservas

-1,316,668,907 -1,316,668,907Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,432,463,231 2,432,463,231Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

450,823,836 450,823,836Resultado por Posición Monetaria

1,981,639,395 1,981,639,395Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

154,552,260,605 31,908,758,869 -4,683,919,910 2,432,463,231 184,209,562,795Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

79,991,988,572,870 79,991,988,572,870Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

39,991,006,614,737 39,991,006,614,737Aportaciones

40,002,821,282,086 40,002,821,282,086Donaciones de Capital

-1,839,323,953 -1,839,323,953Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-3,155,926,252 80,005,053,192,098 80,001,897,265,846Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

40,001,774,417,408 40,001,774,417,408Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-3,155,926,252 4,683,919,910 1,527,993,658Resultados de Ejercicios Anteriores

39,998,533,848,282 39,998,533,848,282Revalúos

-77,303,034 -77,303,034Reservas

138,309,532 138,309,532Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,476,851,389 1,476,851,389Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

1,227,592,644 1,227,592,644Resultado por Posición Monetaria

249,258,745 249,258,745Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

80,146,540,833,475 28,752,832,617 80,000,369,272,188 3,909,314,620 160,179,572,252,900Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020
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